
вторник, 17 октября 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 1îôèöèàëüíî

×òîáû 
çíàòü, 
íàäî 
÷èòàòü!

 Ïîñòàíîâëåíèÿ 
è ðàñïîðÿæåíèÿ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåøåíèÿ 
ãîðîäñêîé Äóìû

 Èíôîðìàöèîííûå 
ñîîáùåíèÿ 
äåïàðòàìåíòîâ 
è êîìèòåòîâ 
àäìèíèñòðàöèè 
ãîðîäà

 Ðåçóëüòàòû 
ïóáëè÷íûõ 
ñëóøàíèé

№ 117 (1515)

Материалы под рубрикой «деловой круг» представлены на коммерческой 
основе. За содержание рекламы редакция ответственности не несет.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Волгоградской области и Республике Калмыкия 

ПИ № ТУ34-00715 от 22 декабря 2015 г.
Подписан в печать 16.10.2017 г. по графику в 15.00, 

фактически в 16.00. 
Заказ № 7425. Тираж 300 экз.Распространяется бесплатно.

Приемная: тел/факс — 24-31-41. 
Отдел рекламы — 23-73-55, 24-24-00, 24-02-72.

Адрес редакции и издателя: 
400005, Волгоград, ул. 7-я Гвардейская, 14.

E-mail: office@gorvesti.ru
Сайт в Интернете: gorvesti.ru

16 + Учредитель (соучредитель): 
Муниципальное унитарное предприятие «Городские вести» 

Муниципальное автономное учреждение «Городские вести».

Главный редактор АНИЩЕНКО С.Н.

Номер набран и сверстан в редакции газеты «Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград», отпечатан в ООО «Полиграфический комбинат «Царицын», г. Волгоград, ул. Коммунистическая, 11. Тел. 33-22-21.

Вторник, 
17 октября 2017 года



вторник, 17 октября 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî2
Информационное сообщение администрации Центрального района Волгограда

Администрация Центрального района Волгограда, во исполнение постановления администрации Волгограда от 12.04.2013 № 764 (ред. от 03.10.2017) «Об утверждении 
Порядка демонтажа самовольно установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по решению вопросов о демонтаже  самоволь-
но установленных нестационарных объектов на территории Волгограда», информирует о проведении заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно 
установленных нестационарных объектов на территории Волгограда, которое состоится: 23 октября 2017г. в 11-00 часов в кабинете № 3 в здании администрации Центрального 
района Волгограда, по адресу: пр.им.В.И.Ленина, д. 15 по вопросу законности размещения нестационарных объектов:

1) часть ограждения из металлических столбиков с сеткой-рабицей длиной 28,2м., расположенного по адресу: Волгоград, Центральный район, по ул. Совнаркомовской, 
17;

2) Бетонный блок-гараж (цвет: серый с коричневыми воротами; размер: 3,2м х 5,95м; площадь: 19 кв.м), расположенного на земельном участке во дворе домов №№ 19,21,23 
по ул. им. Чуйкова, № 22 по ул. Советской в Центральном районе Волгограда;

3) Бетонный блок-гараж (цвет: белый с серым; размер: 3,2м х 6,1м; площадь: 19 кв.м), расположенного на земельном участке во дворе домов №№ 19,21,23 по ул. им. 
Чуйкова, № 22 по ул. Советской в Центральном районе Волгограда;

4) Бетонный блок-гараж (цвет: серый; размер: 3,2м х 6,0м; площадь: 19 кв.м), расположенного на земельном участке во дворе домов №№ 19,21,23 по ул. им. Чуйкова, № 
22 по ул. Советской в Центральном районе Волгограда;

Заместитель главы администрации  М.Ю. Прокопенко

ГЛАВА ВОЛГОГРАДА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.10.2017 № 233-п

О внесении изменений в постановление главы Волгограда от 24.11.2015 № 192-п «О создании общественной 
комиссии по жилищным вопросам военнослужащих, подлежащих увольнению с военной службы, и граждан, 
уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, военнослужащих и 
сотрудников государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или 

улучшении жилищных условий, избравших Волгоград для постоянного места жительства, при администрации 
Волгограда»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Волгограда, руководствуясь статьями 5, 7, 29 Устава города-героя Волгограда,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в состав общественной комиссии по жилищным вопросам военнослужащих, подлежащих увольнению с военной службы, и граждан, уволенных с военной служ-

бы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, военнослужащих и сотрудников государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых 
помещений или улучшении жилищных условий, избравших Волгоград для постоянного места жительства, при администрации Волгограда, утвержденный постановлением 
главы Волгограда от24.11.2015 № 192-п «О создании общественной комиссии по жилищным вопросам военнослужащих, подлежащих увольнению с военной службы, и граж-
дан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, военнослужащих и сотрудников государственной противопожарной службы, 
нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий, избравших Волгоград для постоянного места жительства, при администрации Волгограда», 
(далее – комиссия) следующие изменения:

1.1. Слова «Сучков Роман Анатольевич – председатель комитета по жилищной политике администрации Волгограда, заместитель председателя комиссии» заменить сло-
вами «Сучков Роман Анатольевич – председатель комитета жилищной и социальной политики администрации Волгограда, заместитель председателя комиссии».

1.2. Слова «Котельникова Юлия Васильевна – консультант отдела учета граждан комитета по жилищной политике администрации Волгограда, секретарь комиссии (по 
согласованию)» заменить словами «Котельникова Юлия Васильевна – начальник отдела учета граждан комитета жилищной и социальной политики администрации 
Волгограда,секретарь комиссии (по согласованию)».

1.3. Слова «Крюков Александр Геннадиевич – заместитель начальника отдела регистрации прав на объекты нежилого назначения Управления Федеральной службы госу-
дарственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской области (по согласованию)» заменить словами «Труфанова Елена Вячеславовна – заместитель началь-
ника отдела регистрации объектов недвижимости жилого назначения Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской 
области (по согласованию)».

2. Администрации Волгограда опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации в установленном порядке.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации Волгограда В.В.Лихачева.

Глава Волгограда А.В.Косолапов

Администрация Волгограда
Постановление от 12.10.2017  №  1594

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 15 января 2016 г. № 29 «Об утверждении 
составов муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа город-герой 

Волгоград»

В соответствии с законами Волгоградской области от 25 июля 2003 г. № 858-ОД «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», от 27 июня 2006 г. № 
1249-ОД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Волгоградской области по созданию, исполнению функций, обеспе-
чению деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь статьями 6,7,39 Устава города-героя Волгограда, админи-
страция Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 15 января 2016 г. № 29 «Об утверждении составов муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и за-

щите их прав городского округа город-герой Волгоград» следующие изменения:
1.1. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Волгограде (далее – комиссия), утвержденном названным постановлением:
1.1.1. Вывести из состава комиссии Подранюк И.В.
1.1.2. Ввести в состав комиссииЗеленову Ольгу Павловну – начальника отдела мониторинга организации медицинской помощи матери и ребенку Государственного казен-

ного учреждения «Дирекция по обеспечению деятельности государственных учреждений здравоохранения Волгоградской области» членом комиссии (по согласованию). 
1.2. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ворошиловском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденном названным постанов-

лением:
1.2.1. Вывести из состава комиссии Федосеева Д.А.
1.2.2. Ввести в состав комиссииШушпанову Марину Викторовну – начальника отделения по делам несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по 

делам несовершеннолетних отдела полиции № 5 управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Волгограду членом комиссии (по согласова-
нию).

1.3. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тракторозаводском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденном названным поста-
новлением:

1.3.1. Вывести из состава комиссии Грекову Е.Ю. 
1.3.2. Ввести в состав комиссииМичурину Елену Андреевну – главного специалиста сектора по делам семьи Государственного казенного учреждения «Центр социальной 

защиты населения по Тракторозаводскому району Волгограда» членом комиссии (по согласованию).
1.4. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Красноармейском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденном названным постанов-

лением:
1.4.1. Вывести из состава комиссии Синолицую Е.Г.
1.4.2. Ввести в состав комиссииБондарчук Галину Александровну – врача психиатра-нарколога диспансерно-поликлинического отделения Красноармейского района 

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Волгоградский областной клинический наркологический диспансер» членом комиссии (по согласованию).
1.5. В составе комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Советском районе Волгограда (далее – комиссия), утвержденном названным постановлени-

ем:
1.5.1. Вывести из состава комиссии Проскурину Е.В.
1.5.2. Ввести в состав комиссии:
Грайчук Ирину Юлиановну – заведующую диспансерно-поликлиническим отделением Советского района Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

«Волгоградский областной клинический наркологический диспансер» членом комиссии (по согласованию),
Фокину Анастасию Владимировну – специалиста 1 категории администрации Советского района Волгограда членом комиссии.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава администрации В.В.Лихачев



вторник, 17 октября 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 3îôèöèàëüíî

Информационное сообщение Департамента жилищно-коммунального –энергетического комплекса 
администрации Волгограда 

« С  16.10.2017 по 10.12.2017 объявляется прием предложений для отбора  дворовых территорий в муниципальную программу формирования современной городской 
среды на 2018 год. 

  Прием предложений будет осуществляться в соответствии с постановлением администрации Волгограда № 1309 от 10.08.2017 «Об утверждении Порядка предоставления, 
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения дворовых и общественных территорий в муниципальную программу формирования современной 
городской среды на 2018-2022 годы» в департаменте ЖКХ и ТЭК администрации Волгограда,  по адресу: г. Волгоград, ул. Чуйкова, 15, 1 этаж, кабинет канцелярии, с 08:30 
ч. до 17:30 ч. (с 12:30 ч. до 13:30 ч. перерыв)».

Руководитель А.С. Сивокоз       

Администрация Волгограда
Постановление от 12.10.2017  №  1600

Об отмене режима повышенной готовности

В связи с устранением обстоятельств, послуживших основанием для введения на территории города-героя Волгограда режима повышенной готовности функционирования 
органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Волгоградской области, отраслевых структурных подразделений администрации Волгограда, муниципального учреждения «Служба спасения Волгограда», администрация 
Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отменить режим повышенной готовности функционирования органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной систе-

мы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Волгоградской области, отраслевых структурных подразделений администрации Волгограда, муниципального 
учреждения «Служба спасения Волгограда».

2. Признать утратившим силу постановление администрации Волгограда от 22 сентября 2017 г. №1533 «О введении режима повышенной готовности». 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава администрации В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 12.10.2017  №  1597

О распределении структурных подразделений администрации Волгограда

В соответствии со статьями 7, 38, 39 Устава города-героя Волгограда администрация Волгограда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое распределение структурных подразделений администрации Волгограда.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Волгограда от 06 июля 2017 г. № 1088 «О распределении структурных подразделений администрации 

Волгограда».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации В.В.Лихачев



вторник, 17 октября 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî4
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 16.10.2017 № 263-р    
О демонтаже самовольно уста новленного нестацио нарного объекта  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 16.10.2017 № 264-р    

О демонтаже самовольно уста новленных нестацио нарных объектов  

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апре-
ля 2013 г. N 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных 
нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по 
решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демон-
таже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Кировского 
района Волгограда,  утвержденным распоряжением главы администрации Кировского 
района Волгограда  от  06.06.2016  N 140-р  (далее  -  комиссия),  на основании про-
токола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установ-
ленных  нестационарных объектов на территории Кировского района Волгограда от 
16.10.2017, подпунктом 3.5.2. Положения об администрации Кировского района 
Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№ 40/1252:

1. Предложить  собственнику  самовольно установленного нестационарного объ-
екта, расположенного на земельном участке около жилого дома по ул.Тюльпановой,7 
в Кировском районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объекта в срок 
не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объ-
екта демонтировать самовольно установленный  нестационарный  объект, располо-
женный на земельном участке около жилого дома по ул.Тюльпановой,7 в Кировском 
районе Волгограда: металлический гараж (размеры: 3м х 6м, площадь 18 кв.м) в те-
чение пяти рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоя-
щего распоряжения.

3. Утвердить  прилагаемый  состав исполнительной комиссии по демонтажу само-
вольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном 
участке около жилого дома по ул.Тюльпановой,7 в Кировском районе Волгограда: 
металлический гараж (размеры: 3м х 6м, площадь 18 кв.м) (прилагается).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, пере-
возке и хранению самовольно установленного  нестационарного  объекта,  указанно-
го в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте ад-
министрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию 
со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликова-
ния.

7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно  установ-
ленном нестационарном объекте, расположенном на земельном участке около жило-

го дома по ул.Тюльпановой,7 в Кировском районе Волгограда: металлический гараж 
(размеры: 3м х 6м, площадь 18 кв.м).

8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместите-
ля главы администрации района Клименкова С.М.

Глава администрации района С.И.Семененко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского района Волгограда
от 16.10.2017 N 263-р

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленного нестацио-

нарного объекта, расположенного на земельном участке около 
жилого дома по ул.Тюльпановой,7 в Кировском районе Волгограда: металличе-

ский гараж (размеры: 3м х 6м, площадь 18 кв.м) (далее - комиссия)

Лысяков
Григорий Николаевич

заместитель директора муниципального бюджет ного учреждения 
«Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда», 
предсе датель исполнительной комиссии.

члены комиссии:

Кузнецова
Мария Сергеевна

Киктева
Наталья Николаевна

Полтавченко 
Руслан Энверович

начальник отдела градостроительства и землепользования   админи-
страции Кировского района Волгограда;

заместитель начальника экономического отдела администрации Киров-
ского района Волгограда;

инженер производственно-технического отдела 2-й категории муници-
пального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда»;

Щербакова Татьяна Дми-
триевна

главный специалист отдела градостроительства и землепользования   
администрации Кировского района Волгограда.

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апре-
ля 2013 г. N 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных 
нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по 
решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демон-
таже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Кировского 
района Волгограда,  утвержденным распоряжением главы администрации Кировского 
района Волгограда  от  06.06.2016  N 140-р  (далее  -  комиссия),  на основании про-
токола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установ-
ленных  нестационарных объектов на территории Кировского района Волгограда от 
16.10.2017, подпунктом 3.5.2. Положения об администрации Кировского района 
Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№ 40/1252:

1. Предложить  собственнику  самовольно установленных нестационарных объ-
ектов, расположенных на земельном участке в торце многоквартирного жилого дома 
по ул.Колосовой, 8а в Кировском районе Волгограда, осуществить добровольный 
демонтаж объектов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комис-
сии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объ-
ектов демонтировать самовольно установленные  нестационарные  объекты, располо-
женные на земельном участке в торце многоквартирного жилого дома по ул.Колосовой, 
8а в Кировском районе Волгограда: металлический гараж (размер: 3м х 6м, площадью 
18 кв.м, на схеме №1), металлический гараж (размер: 4м х 5м, площадью 20 кв.м, на 
схеме №2), металлический гараж (размер: 3м х 6м, площадью 18 кв.м, на схеме №3), 
в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1 на-
стоящего распоряжения.

3. Утвердить  прилагаемый  состав исполнительной комиссии по демонтажу само-
вольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном участ-
ке в торце многоквартирного жилого дома по ул.Колосовой, 8а в Кировском районе 
Волгограда: металлический гараж (размер: 3м х 6м, площадью 18 кв.м, на схеме №1), 
металлический гараж (размер: 4м х 5м, площадью 20 кв.м, на схеме №2), металличе-
ский гараж (размер: 3м х 6м, площадью 18 кв.м, на схеме №3) (прилагается).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, пере-
возке и хранению самовольно установленных  нестационарных  объектов,  указанных 
в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте ад-
министрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию 
со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликова-
ния.

7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установ-
ленных нестационарных объектах, расположенных на земельном участке в торце 
многоквартирного жилого дома по ул.Колосовой, 8а в Кировском районе Волгограда: 
металлический гараж (размер: 3м х 6м, площадью 18 кв.м, на схеме №1), металличе-
ский гараж (размер: 4м х 5м, площадью 20 кв.м, на схеме №2), металлический гараж 
(размер: 3м х 6м, площадью 18 кв.м, на схеме №3).

8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместите-
ля главы администрации района Клименкова С.М.

Глава администрации района С.И.Семененко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского района Волгограда
от 16.10.2017 N 264-р

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных

 нестационарных объектов, расположенных на земельном участке в торце 
многоквартирного жилого дома по ул.Колосовой, 8а в Кировском районе 

Волгограда: металлический гараж (размер: 3м х 6м, площадью 18 кв.м, на схеме 
№1), металлический гараж (размер: 4м х 5м, площадью 20 кв.м, на схеме №2), 

металлический гараж (размер: 3м х 6м, площадью 18 кв.м, на схеме №3).
 (далее - комиссия)

Лысяков
Григорий Николаевич

заместитель директора муниципального бюджет ного учреж-
дения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района 
Волгограда», предсе датель исполнительной комиссии.

члены комиссии:

Кузнецова
Мария Сергеевна

Киктева
Наталья Николаевна

Полтавченко 
Руслан Энверович

начальник отдела градостроительства и землепользования   
администрации Кировского района Волгограда;

заместитель начальника экономического отдела администрации 
Кировского района Волгограда;

инженер производственно-технического отдела 2-й катего-
рии муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-
коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда»;

Щербакова Татьяна Дмитриевна главный специалист отдела градостроительства и землепользо-
вания   администрации Кировского района Волгограда.



вторник, 17 октября 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 5îôèöèàëüíî

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 16.10.2017 № 265-р    

О демонтаже самовольно уста новленных нестацио нарных объектов  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 16.10.2017 № 266-р    

О демонтаже самовольно уста новленных нестацио нарных объектов  

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апре-
ля 2013 г. N 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных 
нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по 
решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демон-
таже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Кировского 
района Волгограда,  утвержденным распоряжением главы администрации Кировского 
района Волгограда  от  06.06.2016  N 140-р  (далее  -  комиссия),  на основании про-
токола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установ-
ленных  нестационарных объектов на территории Кировского района Волгограда от 
16.10.2017, подпунктом 3.5.2. Положения об администрации Кировского района 
Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№ 40/1252:

1. Предложить  собственнику  самовольно установленных нестационарных объ-
ектов, расположенных на земельном участке севернее многоквартирного жилого дома 
по ул.им.Зины Маресевой, 13 в Кировском районе Волгограда, осуществить добро-
вольный демонтаж объектов в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания 
комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объ-
ектов демонтировать самовольно установленные  нестационарные  объекты, располо-
женные на земельном участке севернее многоквартирного жилого дома по ул.им.Зины 
Маресевой, 13 в Кировском районе Волгограда: металлический гараж (размер: 2м х 
6м, площадью 12 кв.м, на схеме №1), металлический гараж (размер: 3,5м х 6м, пло-
щадью 21 кв.м, на схеме №2), в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока, 
установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить  прилагаемый  состав исполнительной комиссии по демонтажу само-
вольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном участ-
ке севернее многоквартирного жилого дома по ул.им.Зины Маресевой, 13 в Кировском 
районе Волгограда: металлический гараж (размер: 2м х 6м, площадью 12 кв.м, на 
схеме №1), металлический гараж (размер: 3,5м х 6м, площадью 21 кв.м, на схеме №2) 
(прилагается).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, пере-
возке и хранению самовольно установленных  нестационарных  объектов,  указанных 
в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте ад-
министрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию 
со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликова-
ния.

7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установ-
ленных нестационарных объектах, расположенных на земельном участке севернее 

многоквартирного жилого дома по ул.им.Зины Маресевой, 13 в Кировском районе 
Волгограда: металлический гараж (размер: 2м х 6м, площадью 12 кв.м, на схеме №1), 
металлический гараж (размер: 3,5м х 6м, площадью 21 кв.м, на схеме №2).

8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместите-
ля главы администрации района Клименкова С.М.

Глава администрации района С.И.Семененко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского района Волгограда
от 16.10.2017 N 265-р

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных

нестационарных объектов, расположенных на земельном участке севернее 
многоквартирного жилого дома по ул.им.Зины Маресевой, 13 в Кировском районе 
Волгограда: металлический гараж (размер: 2м х 6м, площадью 12 кв.м, на схеме 
№1), металлический гараж (размер: 3,5м х 6м, площадью 21 кв.м, на схеме №2).

 (далее - комиссия)

Лысяков
Григорий Николаевич

заместитель директора муниципального бюджет ного учреждения 
«Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда», 
предсе датель исполнительной комиссии.

члены комиссии:

Кузнецова
Мария Сергеевна

Киктева
Наталья Николаевна

Полтавченко 
Руслан Энверович

начальник отдела градостроительства и землепользования   админи-
страции Кировского района Волгограда;

заместитель начальника экономического отдела администрации 
Кировского района Волгограда;

инженер производственно-технического отдела 2-й категории муници-
пального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда»;

Щербакова Татьяна 
Дмитриевна

главный специалист отдела градостроительства и землепользования   
администрации Кировского района Волгограда.

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апре-
ля 2013 г. N 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных 
нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по 
решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демон-
таже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Кировского 
района Волгограда,  утвержденным распоряжением главы администрации Кировского 
района Волгограда  от  06.06.2016  N 140-р  (далее  -  комиссия),  на основании про-
токола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установ-
ленных  нестационарных объектов на территории Кировского района Волгограда от 
16.10.2017, подпунктом 3.5.2. Положения об администрации Кировского района 
Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№ 40/1252:

1. Предложить  собственнику  самовольно установленных нестационарных объ-
ектов, расположенных на земельном участке по ул.Самарской,1 в Кировском районе 
Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объектов в срок не позднее пяти 
рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объ-
екта демонтировать самовольно установленные  нестационарные  объекты, располо-
женные на земельном участке по ул.Самарской,1 в Кировском районе Волгограда: 
металлическое ограждение протяженностью 98,8 п.м, металлический навес (размеры: 
5,5м х 56м, площадью 308 кв.м), в течение пяти рабочих дней со дня истечения сро-
ка, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить  прилагаемый  состав исполнительной комиссии по демонтажу само-
вольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном участ-
ке по ул.Самарской,1 в Кировском районе Волгограда: металлическое ограждение 
протяженностью 98,8 п.м, металлический навес (размеры: 5,5м х 56м, площадью 308 
кв.м) (прилагается).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, пере-
возке и хранению самовольно установленных  нестационарных  объектов,  указанных 
в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте ад-
министрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию 
со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликова-
ния.

7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установ-
ленных нестационарных объектах, расположенных на земельном участке по ул.
Самарской,1 в Кировском районе Волгограда: металлическое ограждение протяжен-

ностью 98,8 п.м, металлический навес (размеры: 5,5м х 56м, площадью 308 кв.м).
8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместите-

ля главы администрации района Клименкова С.М.

Глава администрации района С.И.Семененко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского района Волгограда
от 16.10.2017 N 266-р

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно установленных
 нестационарных объектов, расположенных на земельном участке 

по ул.Самарской,1 в Кировском районе Волгограда: 
металлическое ограждение протяженностью 98,8 п.м, 

металлический навес (размеры: 5,5м х 56м, площадью 308кв.м).
 (далее - комиссия)

Лысяков
Григорий Николаевич

заместитель директора муниципального бюджет ного учреж-
дения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района 
Волгограда», предсе датель исполнительной комиссии.

члены комиссии:

Кузнецова
Мария Сергеевна

Киктева
Наталья Николаевна

Полтавченко 
Руслан Энверович

начальник отдела градостроительства и землепользования   
администрации Кировского района Волгограда;

заместитель начальника экономического отдела администрации 
Кировского района Волгограда;

инженер производственно-технического отдела 2-й катего-
рии муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-
коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда»;

Щербакова Татьяна Дмитриевна главный специалист отдела градостроительства и землепользо-
вания   администрации Кировского района Волгограда.



вторник, 17 октября 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî6
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  16.10.2017 № 267-р    
О демонтаже самовольно уста новленных нестацио нарных объектов  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 16.10.2017 № 268-р    

О демонтаже самовольно уста новленного нестацио нарного объекта  

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апре-
ля 2013 г. N 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных 
нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по 
решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демон-
таже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Кировского 
района Волгограда,  утвержденным распоряжением главы администрации Кировского 
района Волгограда  от  06.06.2016  N 140-р  (далее  -  комиссия),  на основании про-
токола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установ-
ленных  нестационарных объектов на территории Кировского района Волгограда от 
16.10.2017, подпунктом 3.5.2. Положения об администрации Кировского района 
Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№ 40/1252:

1. Предложить  собственнику  самовольно установленных нестационарных объ-
ектов, расположенных на земельном участке около жилого дома по ул.Строительной, 
10 в Кировском районе Волгограда, осуществить добровольный демонтаж объектов 
в срок не позднее пяти рабочих дней со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объ-
ектов демонтировать самовольно установленные  нестационарные  объекты, располо-
женные на земельном участке около жилого дома по ул.Строительной, 10 в Кировском 
районе Волгограда: 2 деревянных столбика, в течение пяти рабочих дней со дня ис-
течения срока, установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить  прилагаемый  состав исполнительной комиссии по демонтажу само-
вольно установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном участ-
ке около жилого дома по ул.Строительной, 10 в Кировском районе Волгограда: 2 
деревянных столбика (прилагается).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, пере-
возке и хранению самовольно установленных  нестационарных  объектов,  указанных 
в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте ад-
министрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию 
со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликова-
ния.

7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно установ-
ленных нестационарных объектах, расположенных на земельном участке около жило-
го дома по ул.Строительной, 10 в Кировском районе Волгограда: 2 деревянных стол-
бика.

8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместите-
ля главы администрации района Клименкова С.М.

Глава администрации района С.И.Семененко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского района Волгограда
от 16.10.2017 N 267-р

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно 

установленных нестационарных объектов, расположенных на земельном участке 
около жилого дома по ул.Строительной,10 в Кировском районе Волгограда: 2 

деревянных столбика  (далее - комиссия)

Лысяков
Григорий Николаевич

заместитель директора муниципального бюджет ного учреж-
дения «Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района 
Волгограда», предсе датель исполнительной комиссии.

члены комиссии:

Кузнецова
Мария Сергеевна

Киктева
Наталья Николаевна

Полтавченко 
Руслан Энверович

начальник отдела градостроительства и землепользования   
администрации Кировского района Волгограда;

заместитель начальника экономического отдела администрации 
Кировского района Волгограда;

инженер производственно-технического отдела 2-й категории 
муниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-
коммунальное хо зяйство Кировского района Волгограда»;

Щербакова Татьяна Дмитриевна главный специалист отдела градостроительства и землепользо-
вания   администрации Кировского района Волгограда.

Руководствуясь Порядком демонтажа самовольно установленных нестационарных 
объектов на территории Волгограда, Положением о комиссиях по решению вопросов 
о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов на территории 
Волгограда, утвержденными постановлением администрации Волгограда от 12 апре-
ля 2013 г. N 764 «Об утверждении Порядка демонтажа самовольно установленных 
нестационарных объектов на территории Волгограда, Положения о комиссиях по 
решению вопросов о демонтаже самовольно установленных нестационарных объектов 
на территории Волгограда», Положением о комиссии по решению вопросов о демон-
таже самовольно установленных нестационарных объектов на территории Кировского 
района Волгограда,  утвержденным распоряжением главы администрации Кировского 
района Волгограда  от  06.06.2016  N 140-р  (далее  -  комиссия),  на основании про-
токола заседания комиссии по решению вопросов о демонтаже самовольно установ-
ленных  нестационарных объектов на территории Кировского района Волгограда от 
16.10.2017, подпунктом 3.5.2. Положения об администрации Кировского района 
Волгограда, утвержденного решением Волгоградской городской Думы от 24.12.2010 
№ 40/1252:

1. Предложить  собственнику  самовольно установленного нестационарного объ-
екта, расположенного на земельном участке (учетный № 7-2-5, кадастровый № 
34:34:000000:16) на набережной им.В.С.Высоцкого в Кировском районе Волгограда, 
осуществить добровольный демонтаж объекта в срок не позднее пяти рабочих дней 
со дня заседания комиссии.

2. В случае неисполнения пункта 1 настоящего распоряжения собственником объ-
екта демонтировать самовольно установленный  нестационарный  объект, располо-
женный на земельном участке (учетный № 7-2-5, кадастровый № 34:34:000000:16) на 
набережной им.В.С.Высоцкого в Кировском районе Волгограда: металлическое ограж-
дение протяженностью 15 п.м. в течение пяти рабочих дней со дня истечения срока, 
установленного пунктом 1 настоящего распоряжения.

3. Утвердить  прилагаемый  состав исполнительной комиссии по демонтажу само-
вольно установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном 
участке (учетный № 7-2-5, кадастровый № 34:34:000000:16) на набережной 
им.В.С.Высоцкого в Кировском районе Волгограда: металлическое ограждение про-
тяженностью 15 п.м (прилагается).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Жилищно-коммунальное хо зяйство 
Кировского района Волгограда» организовать выполнение работ по демонтажу, пере-
возке и хранению самовольно установленного  нестационарного  объекта,  указанно-
го в пункте 2 настоящего распоряжения.

5. Обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте ад-
министрации Волгограда в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в 
разделе «Территориальные подразделения».

6. Направить копию настоящего распоряжения в управление по взаимодействию 
со средствами массовой информации администрации Волгограда для опубликова-
ния.

7. Разместить информацию о настоящем распоряжении на самовольно  установ-
ленном нестационарном объекте, расположенном на земельном участке (учетный 

№7-2-5, кадастровый №34:34:000000:16) на набережной им.В.С.Высоцкого в Кировском 
районе Волгограда: металлическое ограждение протяженностью 15 п.м.

8.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместите-
ля главы администрации района Клименкова С.М.

Глава администрации района С.И.Семененко

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Кировского района Волгограда
от 16.10.2017 N 268-р

СОСТАВ
исполнительной комиссии по демонтажу самовольно 

установленного нестационарного объекта, расположенного на земельном участке 
(учетный № 7-2-5, кадастровый № 34:34:000000:16) на набережной им.В.С.Высоцкого 

в Кировском районе Волгограда:
 металлическое ограждение протяженностью 15 п.м.  (далее - комиссия)

Лысяков
Григорий Николаевич

заместитель директора муниципального бюджет ного учреждения 
«Жилищно-коммунальное хо зяйство Кировского района Волгогра-
да», предсе датель исполнительной комиссии.

члены комиссии:

Кузнецова
Мария Сергеевна

Киктева
Наталья Николаевна

Полтавченко 
Руслан Энверович

начальник отдела градостроительства и землепользования   ад-
министрации Кировского района Волгограда;

заместитель начальника экономического отдела администрации 
Кировского района Волгограда;

инженер производственно-технического отдела 2-й категории му-
ниципального бюджет ного учреждения «Жилищно-коммунальное 
хо зяйство Кировского района Волгограда»;

Щербакова Татьяна Дмитриевна главный специалист отдела градостроительства и землепользо-
вания   администрации Кировского района Волгограда.



вторник, 17 октября 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград» 7îôèöèàëüíî

Администрация Волгограда
Постановление от 12.10.2017  №  1607

Об ограничении проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, не связанных с 
проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года

Администрация Волгограда
Постановление от  12.10.2017  №  1602

О признании утратившим силу постановления администрации Волгограда от 18 июля 2017 г. № 1149 «Об 
установлении дополнительных требований пожарной безопасности на территории городского округа город-герой 

Волгоград»

На основании постановления Губернатора Волгоградской области от 28 сентября 2017 г. № 609 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Волгоградской 
области», руководствуясь федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», решением 
Волгоградской городской Думы от 29 октября 2008 г. № 10/304 «О Положении об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах городского округа город-
герой Волгоград», статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Волгограда от 18 июля 2017 г. № 1149 «Об установлении дополнительных требований пожарной безопасности 

на территории городского округа город-герой Волгоград».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации В.В.Лихачев

Администрация Волгограда
Постановление от 12.10.2017  №  1606

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 26 июня 2017 г. № 1011 «Об утверждении 
положений о комитете экономического развития администрации Волгограда и его отделах»

Администрация Волгограда
Постановление от 12.10.2017  №1604

О внесении изменений в постановление администрации Волгограда от 16 ноября 2016 г. № 1757 «О создании 
антинаркотической комиссии Волгограда»

В целях осуществления взаимодействия с территориальными подразделениями администрации Волгограда по профилактике наркомании, руководствуясь статьями 7, 39 
Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав антинаркотической комиссии Волгограда (далее – комиссия), утвержденный постановлением администрации Волгограда от 16 ноября 2016 г. № 1757 

«О создании антинаркотической комиссии Волгограда», следующие изменения:
1.1. Вывести из состава комиссии Вереютина Н.В., Мокрушина В.М.
1.2. Ввести в состав комиссии:
Гусева Алексея Вадимовича – начальника управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Волгограду заместителем председателя комиссии 

(по согласованию),
Абдуллину Екатерину Юльевну – генерального директора ассоциации некоммерческого партнерства «Волгоградский реабилитационный центр «Альтернатива» членом 

комиссии (по согласованию).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации В.В.Лихачев

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация 
Волгограда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Волгограда от 26 июня 2017 г. № 1011 

«Об утверждении положений о комитете экономического развития адми нистрации 
Волгограда и его отделах» следующие изменения:

1.1. В Положении о комитете экономического развития администрации Волгограда, 
утвержденном названным постановлением:

1.1.1. В пункте 1.1 раздела 1 слова «отраслевым (функциональным)» заменить сло-
вом «функциональным». 

1.1.2. Подпункт 2.1.6.13 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.1.6.13. Формирует перечень организаций и объектов, в отношении которых уста-

навливаются правила определения границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции. Осуще ствляет контроль за 
соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции, 
спиртосодержащей продукции».

1.2. В Положении об отделе стратегического планирования и проектной деятель-
ности комитета экономического развития администрации Волгограда, утвержденном 
названным постановлением, подпункт 2.1.15 раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.1.15. Осуществляет организационно-техническое и информационное обеспечение 
деятельности Координационного совета по экономической и промышленной полити-
ке в Волгограде, межведомственной комиссии по социально-демографической по-
литике в Волгограде и иных совещательных, экспертных (консультационных) органов 
в рамках полномочий отдела».

1.3. В Положении об отделе развития предпринимательства и потребительского 

рынка комитета экономического развития администрации Волгограда, утвержденном 
названным постановлением:

1.3.1. Пункт 1.1 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.1. Отдел развития предпринимательства и потребительского рынка комитета 

экономического развития администрации Волгограда (далее – отдел) является струк-
турным подразделением комитета экономического развития администрации 
Волгограда (далее – Комитет), осуществляющим полномочия Комитета в сфере со-
действия развитию малого и среднего предпринимательства, в области реализации 
единой политики на потребительском рынке, направленной на удовлетворение по-
требностей населения Волгограда в товарах народного потребления, услугах торгов-
ли, питания и бытового обслуживания населения, создания условий для расширения 
рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия».

1.3.2. В пункте 2.1 раздела 2 слово «нормативных» заменить словом «муниципаль-
ных».

1.3.3. В пункте 2.7 раздела 2 слова «территориях муниципальных образований» 
заменить словами «территории Волгограда».

1.3.4. Пункт 2.35 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.35. Формирует перечень организаций и объектов, в отношении которых уста-

навливаются правила определения границ прилегающих территорий, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции. Осуществляет контроль за 
соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции, 
спиртосодержащей продукции».

1.3.5. Пункты 2.36, 2.37 раздела 2 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-

вания.

Глава администрации В.В.Лихачев

В соответствии с федеральными законами от 19 июня 2004 г. № 54-ФЗ «О собраниях, 
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», от 07 июня 2013 г. № 108-ФЗ «О 
подготовке и проведении в Российской Федерации чемпионата мира по футболу FIFA 
2018 года, Кубка конфедераций FIFA 2017 года и внесении изменений в отдельные за-
конодательные акты Российской Федерации», Законом Волгоградской области от 07 
апреля 2005 г. № 1044-ОД «О некоторых вопросах проведения публичных мероприятий 
на территории Волгоградской области», постановлением Губернатора Волгоградской 
области от 20 декабря 2012 г. № 1270 «Об определении единых специально отведенных 
или приспособленных мест для коллективного обсуждения общественно значимых во-
просов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия 
граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных про-
блем преимущественно общественно-политического характера в муниципальных обра-
зованиях Волгоградской области», в целях реализации пункта 11 Указа Президента 
Российской Федерации от 09 мая 2017 г. № 202 «Об особенностях применения усиленных 
мер безопасности в период проведения в Российской Федерации чемпионата мира по 
футболу FIFA 2018 года и Кубка конфедераций FIFA 2017 года», руководствуясь статьями 
7, 39 Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить:
1.1. Местом проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетиро-

ваний, не связанных с проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, на 
территории городского округа город-герой Волгоград в период с 25 мая по 25 июля 
2018 г.пл. Металлургов, расположенную перед государственным бюджетным учреж-
дением культурыВолгоградским государственным театром«Царицынская опера» (пр-кт 
им. В.И.Ленина, д. 97).

1.2. Маршруты движения участников собраний, митингов, демонстраций, шествий 
и пикетирований, не связанных с проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 
года, на территории городского округа город-герой Волгоград в период с 25 мая по 
25 июля 2018 г. в границах пл.Металлургов, расположенной перед государственным 
бюджетным учреждением культуры Волгоградским госу дарственным театром« 
Царицынская опера»(пр-кт им. В.И.Ленина, д. 97).

1.3. Количество участников собраний, митингов, демонстраций, шествий и пике-
тирований, не связанных с проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года, 
на территории городского округа город-герой Волгоград в период с 25 мая по 25 июля 
2018 г. – не более 150 человек.

1.4. Временной интервал проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий 
и пикетирований, не связанных с проведением чемпионата мира по футболу FIFA 2018 
года, на территории городского округа город-герой Волгоград в период с 25 мая по 
25 июля 2018 г. – с 09.00 час.до 17.00 час. текущего дня по местному времени.

2. При поступлении уведомлений о проведении собраний, митингов, демонстраций, 
шествий и пикетирований, не связанных с проведением чемпионата мира по футболу 
FIFA 2018 года, на территории городского округа город-герой Волгоград в период с 
25 мая по 25 июля 2018 г. комитет взаимодействия с гражданским обществом адми-
нистрации Волгограда незамедлительно информирует об этом Управление 
Федеральной службы безопасности по Волгоградской области и управление 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Волгограду.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания.

Глава администрации В.В.Лихачев



вторник, 17 октября 2017 года
«Городские вести. Царицын — Сталинград — Волгоград»

îôèöèàëüíî8


